
UCHWAŁA Nr 27/2024
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 21 listopada 2024 r.

w sprawie udzielenia poparcia dla projektu „mediA_SU”

Na podstawie § 11 ust. 1 uchwały nr XXI/182/20 Rady Miejskiej Aleksandrowa
Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na powołanie
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r., poz. 500;
z 2022 r., poz. 4951, z 2024 r., poz. 6160) uchwala się, co następuje:

§1. Młodzieżowa Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego popiera projekt
podkreślający rolę mediów szkolnych w samorządności uczniowskiej pn.
„mediaA_SU”, realizowany ogólnopolsko przez Fundację SKYRIS - Akademia
Samorządów Uczniowskich.

§2. Przeprowadzono również dyskusję na temat mediów szkolnych w mieście
Aleksandrów Kujawski i porównano ją z ogólnopolskim badaniem. Wnioski z dyskusji
stanowią załącznik do uchwały.

§3. Uchwała zostanie przekazana Fundacji Skryis i będzie stanowić część
podsumowania debaty w Młodzieżowych Radach w Rzeczypospolitej Polskiej.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Komisji Komunikacji Młodzieżowej Rady
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego.

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego

(-) Oliwia Murawska



Załącznik
do Uchwały Nr 27/2024 Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie udzielenia poparcia dla projektu “mediA_SU”

JAK FUNKCJONUJĄ MEDIA SZKOLNE W SZKOŁACH NA TERENIE
MIASTA ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO?

W ramach IX sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego została
przeprowadzona dyskusja między Radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego oraz przedstawicielami Samorządów Uczniowskich
z szkół na terenie Aleksandrowa Kujawskiego na temat funkcjonowania mediów
szkolnych.

W dyskusji wzięło udział 10 przedstawicieli z poniższych szkół:
● Szkoła Podstawowa nr 1 im. Polskich Podróżników w Aleksandrowie

Kujawskim,
● Szkoła Podstawowa nr 3 im. Józefa Wybickiego w Aleksandrowie Kujawskim,
● Szkoła Podstawowa nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim,
● Zespół Szkół nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie

Kujawskim,
● Zespół Szkół Towarzystwa Salezjańskiego “Kolegium Kujawskie”

w Aleksandrowie Kujawskim,
● Szkoła Techniczna Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego im.

ppor. Karola Palczyńskiego w Aleksandrowie Kujawskim.

W szkole do komunikacji między uczniami i integrowania społeczności szkolnej
używa się następujących rozwiązań: profile na Facebooku, Instagramie oraz Tik
Toku; przekazywanie informacji w sposób ustny poprzez ogłoszenia na lekcjach oraz
zebraniach z uczniami na przerwach; ogłoszenia, plakaty i komunikaty wywieszane
na tablicach, drzwiach.

Głównymi przeszkodami i problemami związanymi z prowadzeniem mediów
szkolnych i przekazywaniem informacji są trudności organizacyjne wynikające
z braku pełnego zaangażowania niektórych osób, w większości prowadzenie
mediów przez nauczycieli, konieczność uzyskiwania dodatkowych zgód, a także
wyzwania związane z doborem właściwych komunikatów i efektywnym wsparciem
ze strony opiekunów oraz dyrekcji.

Wolność słowa i wyrażania opinii przez uczniów jest oceniana na dobrym poziomie.
Uczniowie mają przestrzeń na debatę dot. tematów szkolnych.



Wśród pozytywnych doświadczeń i przykładów efektywnego prowadzenia mediów
wskazano takie działania, jak angażowanie uczniów poprzez zadawanie pytań na
relacjach na Instagramie oraz ogłaszanie zbiórek za pomocą postów, które spotkały
się z dużym zainteresowaniem i aktywnym udziałem społeczności szkolnej.

W ramach diagnozy potrzeb i wsparcia w obszarze wymiany informacji i mediów
społeczności szkolnej wskazano na zwrócenie szczególną uwagę na chęci ludzi, ich
otwartość.

Zdaniem uczestników debaty organ taki jak młodzieżowa rada nie może wesprzeć
rozwoju komunikacji medialnej w ramach społeczności szkolnej. Młodzieżowa Rada
może organizować wspólne inicjatywy, jednak kluczowa rola w komunikacji
spoczywa na samorządach uczniowskich i nauczycielach.


